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10000  SERVICIOS PERSONALES 32,993,119.24 2,319,322.89 31,321,295.8533,640,618.74

24,065,307.24 1,748,945.00 21,862,508.24Sueldos Básicos 23,611,453.24

2,004,706.00 0.00 2,039,019.00Decimotercer Mes 2,039,019.00

2,004,706.00 0.00 2,038,519.00Decimocuarto Mes 2,038,519.00

216,000.00 0.00 216,000.00Dietas 216,000.00

1,346,118.00 163,609.50 1,235,736.00Complementos 1,399,345.50

1,365,668.00 75,005.39 1,290,662.61Contribuciones para Seguro 
Social

1,365,668.00

240,614.00 17,111.75 223,502.25Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

240,614.00

200,000.00 63,820.00 536,180.00Jornales 600,000.00

150,000.00 4,747.00 225,253.00Horas Extraordinarias 230,000.00

1,400,000.00 246,084.25 1,653,915.75Beneficios 1,900,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,250,000.00 790,584.12 18,027,075.4318,817,659.55

400,000.00 36,984.48 363,015.52Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

70,000.00 5,511.01 64,488.99Telefonía Fija 70,000.00

40,000.00 2,476.00 37,524.00Telefonía Celular 40,000.00

580,000.00 51,054.79 708,945.21Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

760,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

40,000.00 3,170.00 36,830.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00
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70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

45,000.00 2,000.00 43,000.00Servicio de Transporte 45,000.00

160,000.00 8,625.00 151,375.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

160,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

40,000.00 2,385.13 37,614.87Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

100,000.00 22,425.00 157,575.00Publicidad y Propaganda 180,000.00

70,000.00 7,000.00 63,000.00Servicio de Internet 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos Nacionales 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

13,140,000.00 648,952.71 15,748,706.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

16,397,659.55

75,000.00 0.00 125,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

125,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,550,000.00 337,335.05 3,611,844.283,949,179.33

200,000.00 39,541.00 160,459.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

260,000.00 14,400.00 275,600.00Llantas y Cámaras de Aire 290,000.00

80,000.00 8,782.00 71,218.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

80,000.00

445,000.00 28,034.55 486,144.78Gasolina 514,179.33

830,000.00 83,040.00 746,960.00Diésel 830,000.00

195,000.00 5,700.00 189,300.00Aceites y Grasas Lubricantes 195,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

15,000.00

155,000.00 16,291.00 138,709.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

155,000.00

160,000.00 1,545.00 158,455.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

70,000.00 9,642.00 60,358.00Útiles y Materiales Eléctricos 70,000.00

10,000.00 7,200.00 2,800.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

510,000.00 54,273.50 755,726.50Repuestos y Accesorios 810,000.00

49,000.00 2,075.00 46,925.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

49,000.00

38,000.00 8,559.00 29,441.00Herramientas Menores 38,000.00

113,000.00 58,252.00 54,748.00Elementos de Ferretería 113,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Prendas de Vestir 16,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Material Plástico 35,000.00
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7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Productos Químicos 170,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,933,980.95 1,794,400.01 11,380,552.1513,174,952.16

971,047.19 1,500.00 366,847.69Ayuda Social a Personas 368,347.69

1,951,000.00 259,250.96 1,891,749.04Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,151,000.00

8,011,933.76 1,533,649.05 9,121,955.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,655,604.47

40000  BIENES CAPITALIZABLES 58,072,899.81 2,096,713.65 63,334,258.4065,430,972.05

1,030,000.00 772,316.70 3,485,358.82Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,257,675.52

39,280,536.79 1,264,906.94 41,896,253.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

43,161,160.18

2,250,000.00 0.00 2,250,000.00Tierras, Predios y Solares 2,250,000.00

15,112,363.02 51,990.01 15,202,732.56Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

15,254,722.57

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 207,413.78Equipos Varios de Oficina 207,413.78

75,000.00 0.00 75,000.00Equipo de Comunicación 75,000.00

75,000.00 7,500.00 117,500.00Equipos para Computación 125,000.00

120,800,000.00 7,338,355.72 127,675,026.11Total: 135,013,381.83
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